
Na temelju članka 114b. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne 
novine" broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 i 
98/15) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeka" broj 7/14), Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 22. prosinca 2015. godine, donijelo je  
 

PLAN  
raspodjele sredstava spomeničke rente za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Planom raspodjele sredstava spomeničke rente za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: 
Plan) raspoređuju se sredstva spomeničke rente za programe zaštite i očuvanja kulturnih 
dobara na području Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Grad). 
 

Članak 2. 
 
 Prihod od spomeničke rente planiran je u Proračunu Grada za 2016. godinu u 
ukupnom iznosu od 9.100.000,00 kuna. 
 Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka, po projektima i 
programima, utvrđuje se kako slijedi: 
 
Redni 
broj 

Rashodi 
Plan 2016. 

  
I. Programi zaštite i očuvanja kulturnih dobara u sklopu 
Javnih potreba u kulturi Grada Rijeke  

  Nepokretna kulturna dobra  
1. Lučka uprava Rijeka 

 
Izrada projektne dokumentacije za sanaciju Lansirne stanice 
torpeda u Rijeci 30.000,00  

2. Saša Dmitrović     
 Obnova grobnice Vallentsits 10.000,00  

3. Židovska općina Rijeka 
 Obnova zgrade mrtvačnice na židovskom groblju u Rijeci 60.000,00  

  Pokretna kulturna dobra 

4. Franjevački samostan Trsat 

 Konzervatorsko-restauratorski radovi na slici Sveti Lovro 12.500,00  

5. 
Srpska pravoslavna crkva u Hrvatskoj, Eparhija 
gornjokarlovačka, Crkvena opština Rijeka 

 
Konzervatorsko-restauratorski radovi na dvjema ikonama Sv. 
Nikole 14.000,00  

  Ostali programi 
6. Ex Libris d.o.o. 

 Kako čitamo grad 7.500,00 
7. Filozofski fakultet u Rijeci             

 
Zbornik radova sa znanstvenog skupa  
Sedam stoljeća augustinskog samostana u Rijeci 25.000,00 

8. Filozofski fakultet u Rijeci             
 Znanstveni skup Dijalozi s baštinom  11.600,00 

9. Istarsko arhivističko društvo 
 Ysterreich 11.000,00 

10. Hrvatska sveučilišna naklada d.o.o. 
 Otok Krk u doba renesanse 20.000,00 



11. Udruga Podmorničara Pula 
 Projekt 53. ISC u RH 2016.                                              20.000,00 

12. Pro torpedo Rijeka 
 Zbornik VI. Međunarodne konferencije o industrijskoj baštini 15.000,00 

13. Pro torpedo Rijeka 

 
VII. međunarodna konferencija o industrijskoj baštini "Povijest i 
baština torpedo" 20.000,00 

  Ukupno I.: 256.600,00

  
II. Kapitalna ulaganja u programe zaštite i očuvanja kulturnih 
dobara Grada Rijeke  

1. Motorni brod Galeb 

 
Radovi na održavanju, trošak boravka broda na Vinodolskom 
pristaništu  805.000,00  

2. Trg pul Vele Crikve 
  Provedba dodatnih istraživanja  156.000,00

3. Gradina Trsat 

 
Izrada konzervatorskog elaborata, snimke postojećeg stanja te 
provedba zaštitnih radova 160.000,00

4. Prenamjena i revitalizacija ex bloka Rikard Benčić 
 Izrada projektne dokumentacije i izvođenje radova na H-objektu 2.000.000,00

5. Sanacija i obnova zgrade HNK Ivana pl. Zajca Rijeka 

 
Sanacija oštećenih dijelova zgrade uslijed djelovanja kapilarne 
vlage  1.213.000,00

6. Energetska obnova zgrade HNK Ivana pl. Zajca Rijeka 
 Izmjena vanjske stolarije  1.000.000,00

7. Kuća Colazio 
 Izrada studije valorizacije i izrada idejnog projekta rekonstrukcije 106.000,00

8. Gradski toranj - skulptura riječkog dvoglavog orla 

 
Izrada povijesne skulpture riječkog dvoglavog orla s vrha kupole 
Gradskog tornja  200.000,00

9. Dominikanski samostan 
 Izrada projektne dokumentacije 100.000,00

10. 
Vizualni identitet načina označavanja objekata kulturne 
baštine 

 Provedba natječaja za vizualni identitet označavanja objekata 100.000,00
11. Zid na Klobučarićevom trgu 

 Izvođenje radova na sanaciji i povratku srednjevjekovnog zida  120.000,00
  Ukupno II.: 5.960.000,00
  III. Kapitalne donacije i pomoći  

1. 
RRA Porin d.o.o. - primjena 3D tehnologije u prezentaciji 
riječke baštine 

 
Razvoj projekta primjena 3D tehnologije u prezentaciji riječke 
baštine 50.000,00

2. 
Sveučilište u Rijeci, Centar za industrijsku baštinu - stvaranje 
baze lokalne baštine 

 
Unapređenje web baze podataka u obliku interaktivne web 
stranice vezane za baštinu 20.000,00

3. 
Obnova pročelja unutar zaštićene Urbanističke cjeline grada 
Rijeke  

  
Izvođenje radova na sanaciji i obnovi pročelja u sklopu Liste 
prioriteta 2.633.400,00

2 
 



3 
 

4. 
KD Kozala d.o.o. -  Zaštitni radovi na spomeničkoj baštini 
groblja Kozala i Trsat 

  Izvođenje zaštitnih radova na grobljima   80.000,00

5. 
Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet – Godina augustinaca u 
Rijeci 

 Prezentacija dominikanskog i augustinskog samostana u Rijeci 50.000,00

6. 
Kapucinski samostan Gospe Lurdske -  zaštitni radovi na 
fondu knjižnice 

 
Konzervatorsko-restauratorski radovi na fondu starih i rijetkih 
knjiga iz knjižnice samostana 

50.000,00

  Ukupno III.: 2.883.400,00
  UKUPNO: 9.100.000,00

 
Članak 3. 

 
Ovaj Plan objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu 1. 

siječnja 2016. godine. 
 

KLASA: 021-05/15-01/107 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-2 
Rijeka, 22. prosinca 2015. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 
 


